26 березня 2026 року
Справа № 646/4861/23 
№ провадження 1-кп/646/113/2026 

В И Р О К
іменем України
(вступна та резолютивна частини)

26.03.2026 року Основ`янський районний суд міста Харкова у складі колегії суддів:
головуючого - судді ОСОБА_1 ,
суддів – ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
за участю секретаря судового засідання – ОСОБА_4 ,
прокурора – ОСОБА_5 
та захисника – ОСОБА_6 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Харкові за відсутністю обвинуваченої (in absentia) в порядку спеціального судового провадження кримінальне провадження №62022170020001053 від 21.11.2022 року за обвинуваченням
ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки с. Ківшарівка Куп`янського району Харківської області, громадянки України, освіта вища, головного державного інспектора Куп`янського відділу податків та зборів юридичних осіб та проведення камеральних перевірок ГУ ДПС в Харківській області, заміжньої, маючої доньку ОСОБА_8 , 2016 року народження, не судимої, зареєстрованої за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючої за адресою: АДРЕСА_2 ,
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України,

В С Т А Н О В И Л А :

Відповідно до ч. 15 ст. 615 КПК України в умовах дії воєнного стану після складання та підписання повного тексту вироку суд має право обмежитися проголошенням його резолютивної частини з обов`язковим врученням учасникам судового провадження повного тексту вироку в день його проголошення.

На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 100, 124, 369-371, 373-376, 395, 532 КПК України, колегія суддів –
У Х В А Л И Л А :

ОСОБА_7  визнати винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та призначити їй покарання у виді 15 (п`ятнадцять) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є її особистою власністю.

На підставі ст. 55 КК України позбавити ОСОБА_7  права обіймати посади в правоохоронних органах, органах державної влади, органах місцевого самоврядування та в органах, що надають публічні послуги строком на 3 (три) роки.

На підставі ст. 54 КК України позбавити ОСОБА_7 9 рангу державного службовця.

Строк відбування основного покарання ОСОБА_7 рахувати з моменту приведення вироку до виконання, тобто з моменту фактичного її затримання.

Строк додаткового покарання у виді позбавлення права обіймати посади в правоохоронних органах, органах державної влади, органах місцевого самоврядування та в органах, що надають публічні послуги, рахувати з моменту відбуття ОСОБА_7 основного покарання.

Речові докази – прямокутна печатка «Харьковская область Налоговая служба «___» ___ 20___ г. Вход. №______»; прямокутна печатка «Харьковская область Налоговая служба Харьковская область, г. Купянск, ул. Харьковская, 99, 63701 Тел. (05742) _________________ «___» ___ 202___ г. №___________»; кругла печатка «Харьковская область Налоговая служба «Для документов»; жорсткий диск «Seagate» «Barrakuda 500 Gb» з серійним номером: «Z2AK6P2T»; аркуш резолюцій « ОСОБА_9 Зам Главы ВГА по экономике и финансам ОСОБА_10 та ОСОБА_11 ОСОБА_12 ОСОБА_13 » на 1 арк.; «штатное расписание с 01.07.2022 по 31.12.2022 Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; список працівників у кількості 20 осіб від 23.07.2022 на 1 арк.; список працівників по відділам на 3 арк.; «Указ главы военно-гражданской администрации Харьковской области о налоговой службе от 29.07.2022 № УГ-47/22 г. Купянск и положение» на 12 арк.; «Указ главы военно-гражданской администрации Харьковской области о продлении сроков постановки на учет в налоговой службе от 05.09.2022 № УГ-85/22 г. Купянск» на 1 арк.; «Распоряжение главы временной гражданской администрации Харьковской области об утверждении порядка выявления, оценки, учета, хранения, бесхозяйного движимого и недвижимого имущества, которое переходит в собственность и распоряжение Военно-гражданских администраций районов Харьковской области от 22.08.2022 № РГ-70/22» с доповненнями на 9 арк.; «Постановление главы военно-гражданской администрации Харьковской области об урегулировании вопросов налогообложении субъектов хозяйствования Харьковской области от 19.08.2022 № Пост-8/2 г. Купянск» на 2 арк.; «Указ главы временной гражданской администрации Харьковской области об внесении изменений в Порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 23.08.22 № УГ-60/22 г. Купянск» на 1 арк.; «Структура налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; список платників податків у кількості 92 одиниці на 4 арк.; «Номенклатура дел налоговой службы Харьковской области» на 20 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, частное предприятие «Эталон-СК» от 30.08.2022 на 2 арк.; фотокопія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_2 на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, частное предприятие «Налоговая служба Харьковской области» от 05.08.2022 на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ЧИРВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА от 08.08.22 № 7000-110» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_15 от 03.08.22 № 7000-38» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_16 от 10.08.22 № 7000-262» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_17 от 16.08.22 № 7000-299» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, «ФГ ЗЕВС-Д» от 30.08.2022» на 3 арк.; «Бланк заявления предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет / внесении изменений» на 3 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_18 от 16.08.22 № 7000-554» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ФГ СТИМУЛ от 19.08.22 № 7000-794» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_19 от 15.08.22 № 7000-477» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_20 от 16.08.22 № 7000-570» на 3 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_17 от 11.08.22 № 7000-299» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_21 от 17.08.22 № 7000-655» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_22 от 15.08.22 № 7000-516» на 2 арк.; «Выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя СГ с Ограниченной ответственностью ЧЕРВОНЫЙ ПРАТИЗАН от 18.08.22 № 7000-717» на 5 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_23 от 17.08.22 № 7000-685» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица на имя НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ от 10.08.2022 № 203»; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_24 от 11.08.22 № 7000-334» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_25 от 11.08.22 № 7000-311» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_26 от 10.08.22 № 7000-236» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_27 от 19.08.22 № 7000-819» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_28 от 17.08.22 № 7000-698» на 1 арк.; «Выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя КРЕСТЬЯНСОКЕ (ФЕРМЕРСОКЕ) ХОЗЯЙСТВО КОЗАЧЕ от 22.08.22 № 7000-862» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_29 от 05.08.22 № 7000-74» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_30 от ІНФОРМАЦІЯ_3 »; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_31 от 26.08.22 № 7000-1270» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_32 от ІНФОРМАЦІЯ_4 »; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ПУЛИН ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСЕЕВИЧ от 25.08.22 № 7000-1111» на 1 арк; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_29 от 05.08.22 № 7000-74» на 1 арк; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_33 от 26.08.22 № 7000-1244» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя РУСАЛОВИЧ ВЕРА ВЛАДИМИРОВНА от 22.08.22 № 7000-872» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_34 от 17.08.22 № 7000-1179» на 2 арк.; «титульная страница дела № 7022001216 УФГ «КОТОН-1» на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022004726 « ОСОБА_35 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022007278 « ОСОБА_36 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022002560 « ОСОБА_37 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022000678 «КОЗАКОВА НАДЕЖДА АЛЕКСЕЕВНА» на 2 арк.; «титульная страница дела № 8022002515 «НАКОНЕЧНАЯ ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_38 от 02.09.2022 б/н» на 2 арк.; «Указ главы временной гражданской администрации Харьковской области о переименовании временной гражданской администрации в Харьковской области от 18.07.22 № УГ-35/22 г. Купянск» на 1 арк.; « ОСОБА_39 Главы временной гражданской администрации Купянского района Харьковской области от 27.06.22 № 115/ЛС г. Купянск» «о назначении на должность директора коммунального предприятия Купянский водоканал ОСОБА_40 » на 1 арк.; «Список коммунальных предприятий и государственных учреждений временной гражданской администрации Купянского района Харьковской области в количестве 36 предприятий» на 1 арк.; «Выписка из Реестра индивидуальных предпринимателей на имя БЕЗРОДНАЯ ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА от 29.07.2022 № 50» на 1 арк.; «Порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области» на 11 арк.; фотокопія виписки з Єдиного Державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань на ім`я ОСОБА_41 знизу документу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_42 30.08.2022» на 1 арк.; фотокопія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_41 знизу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_42 30.08.2022» на 1 арк; «Указ Главы временной гражданской администрации Харьковской области от 18.07.2022 № УГ-35/22 о переименовании временной гражданской администрации Харьковской области» знизу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_42 23.08.2022» на 1 арк.; «Заявление юридического лица о постановке на учет/ внесении изменений Филиал № 5 КБ «МРББАНК» (ООО) от 03.08.2022» на 1 арк.; «Заявление юридического лица о постановке на учет/ внесении изменений ФГ ТЕСТ-АГРО с дополнениями» на 27 арк.; «Бланки образцов заявлений предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет /внесении изменений» на 3 арк.; «Бланк - Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица» на 2 арк.; «ФОРМА по КНД 1157006 на имя ДП «ПЕРЛИНА» СООО МРИЯ» с дополнениями ( фотокопии паспортов граждан Украины ОСОБА_43 ОСОБА_44 ОСОБА_45 ОСОБА_46 » на 9 арк.; фотокопія «Сообщение ОСОБА_47 на руководителя налоговой службы в Харьковской области ОСОБА_48 » на 9 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_49 от 12.08.2022 б/н» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_49 от 12.08.22 № 7000-408» на 2 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица на имя ООО БОРОВСКОЙ ЗАВОД ПРОДТОВАРОВ от 02.09.2022» на 3 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_50 от 05.09.2022 б/н» на 2 арк.; «Заявление предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет / внесении изменений на имя ОСОБА_51 код плательщика 3469012954 от 26.08.2022» на 1 арк.; «форма по КНД 1157003 от 09.08.2022 на имя ОСОБА_15 » на 1 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022008599 ОСОБА_52 » на 9 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022009456 ОСОБА_53 » на 8 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022009710 ОСОБА_54 » на 11 арк.; «Инструкция Прием отчётных данных о работниках юридических лиц, предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность на освобожденной территории» на 4 арк.; «Заявление ОСОБА_42 о принятии на должность специалиста отдела регистрации и приемки отчетности налоговой службы Харьковской области от 01.08.2022» на 1 арк.; «Указ Главы военно-гражданской администрации Харьковской области о приостановлении действия Постановления № ПОСТ-4/22 от 29.07.2022» на 1 арк.; «штатное расписание с 01.07.2022 по 31.12.2022 Налоговой службы Харьковской области» на 2 арк.; «Распоряжение Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об утверждении перечней отдельных групп товаров, для использования в сфере налогообложения ОСОБА_55 № РГ/22 г. Купянск» на 25 арк.; «Инструкция для запуска решения по учету и налогообложению хозяйствующих субъектов осуществляющих деятельность на освобождённых территориях 2022» на 14 арк.; «Таблица итоги по бюджету с учетом изменений на июль 2022» на 1 арк.; «Указ Главы временной гражданской администрации Харьковской области об утверждении Порядка принятия решений по введению внешнего управления на предприятиях № УГ-30/22 от 07.07.2022» на 3 арк.; «Постановление Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об урегулировании вопросов налогообложения субъектов хозяйствования Харьковской области № ПОСТ-8/22 от 19.08.2022» на 2 арк.; «Указ Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об образовании Налоговой службы Военно-гражданской администрации в Харьковской области» на 4 арк.; «заявление ОСОБА_56 о намерении заниматься предпринимательской деятельностью от 23.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_57 » на 1 арк.; копія «Акт приема передачи торгового места в п.г.т. Купянск-Узловой от 04.08.2022» на 1 арк.; «заявление ОСОБА_58 о переходе на упрощенную систему налогообложения от 03.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области о юридическом лице «Крестьянское (фермерское) хозяйство «Козаче» на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_59 » на 1 арк.; «заявление предпринимателя ОСОБА_60 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 25.08.2022» на 1 (одному) арк.; «заявление ОСОБА_60 о намерении заниматься предпринимательской деятельностью от 25.08.2022» на 1 арк.; копія паспорта ОСОБА_61 на 1 арк.; «заявление ОСОБА_62 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 24.08.2022» на 2 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_63 » на 2 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_64 » на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_65 » на 1 арк.; «заявление предпринимателя ОСОБА_66 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 24.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области о коммунальном предприятии «Изюмский Хлебзавод» на 1 арк.; «порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области» на 5 арк.; «декларация по налогу с оборота сельскохозяйственного общества с ограниченной ответственностью «Перемога» на 1 арк.; «бланк Декларации по налогу с оборота» на 1 арк. з підписом; «бланк Декларации по налогу с оборота» з відтиском печатки сільськогосподарського товариства «Перемога» та підписом на 1 арк.; розписка ОСОБА_67 про те, що він ознайомлений з тим, що сплачені ним грошові кошти він переводить на бюджетний рахунок Військово-цивільної адміністрації Харківської області для розвитку регіону на 1 арк.; розписка ОСОБА_67 про отримання документів на 1 арк.; «выписка из Реестра индивидуальных предпринимателей №67 от 02.08.2022»; «Журнал регистрации входящей корреспонденции» б/н» на 100 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_48 »); «Журнал регистрации исходящей корреспонденции б/н» на 100 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области № 1 ОСОБА_48 »); «Журнал регистрации распорядительных документов б/н» на 50 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_48 »); «Журнал регистрации приказов б/н» на 92 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_48 »); «Приказ о вступлении в должность №1 от 29.07.2022» на 1 арк; «Приказ о утверждении и введении в действие структуры и штатного расписания №2 от 29.07.2022» на 1 арк.; «Приказ о распределении обязанностей между руководством №3 от 29.07.2022» на 1 арк. з додатком на 1 арк; «Приказ о денежном поощрении сотрудников за июль 2022 года №4/20-01 от 01.08.2022» на 1 арк.; «Приказ о назначении лиц, уполномоченных на работу с наличными денежными средствами №6/20-02 от 19.08.2022» на 1 арк.; «Приказ о некоторых вопросах, уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений №7/20-02 от 01.09.2022» на 1 арк.; «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений» - додаток до наказу від 01.09.2022 №7/20-02 на 2 арк.; «Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений (если они заполняются в произвольной форме)» на 2 арк.; «бланк Уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника, занимающего должность в Налоговой службе Харьковской области» на 2 арк.; додаток №2 до «Порядка уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного приказом Налоговой службы Харьковской области от 01.09.2022 №7/20-02» на 1 арк.; перелік ознайомлених осіб з наказом від 01.09.2022 №7/20-02 на 1 арк.; повідомлення про відкриття рахунків «ООО «Комерческий банк «Международный расчетный банк» корреспондентский счет №30101810560050000105 в Национальном Банке Республика Южная Осетия, БИК 350101105, ИНН 9801019080» на 17 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001546 от 07.09.2022 ООО Новоалександровское» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001249 от 06.09.2022 ОП ООО Эльдорадо К» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022000017 от 06.09.2022 ОП Налоговая служба Харьковской области» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001425 от 06.09.2022 ООО Двуречанское-Агро» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022000843 от 05.09.2022 ОП ОСОБА_68 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022000887 от 05.09.2022 ОП ОСОБА_69 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022007366 от 02.09.2022 ОП ОСОБА_70 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота» НЗУ 7022001403 от 02.09.2022 ПАО Агрофирма 8 березня» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота» НЗУ 8022005551 от 19.08.2022 ОП ОСОБА_71 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022006211 от 22.08.2022 ОП ОСОБА_72 » на 1 арк.; «Инструкция для сотрудников Налоговой службы Учет юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица» на 4 арк.; «Информационный лист ОСОБА_73 05.09.2022» на 1 арк.; «Информационный лист ОСОБА_74 от 01.09.2022» на 1 арк.; таблиця список штату працівників від 01.08.2022 на 2 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, Военно-гражданская администрация Харьковской области от 15.08.2022» на 1 арк.; «Заявление о переходе на упрощённую систему налогообложения Костиной Светланы Евгеньевны НЗУ 8022006211 от 22.08.2022» на 1 арк.; список працівників «Налоговой службы Харьковской области» та розміри їх окладів на 2 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 29.08.2022 №14/20-02/12» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 05.09.2022 №17/20-02/01» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 05.09.2022 №19/20-08» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 23.08.2022 №9/20-02/01» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 12.08.2022 №1/20-01» на 1 арк.; лист «Военно-гражданской администрации Харьковской области от 09.08.2022 №1/72» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 06.09.2022 №20/20-02» на 1 арк.; «Справка Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО об открытии счета от 05.08.2022» на 1 арк.; «Договор №5000/0096-22 На обслуживание клиентов в системе Интернет банк-клиент от 05.08.2022» з додатками на 14 арк.; «Журнал регистрации приходных и расходных кассовых документов от 25.08.2022» на 38 арк. (опечатаний гербовою печаткою «Налоговой службы Харьковской области»); «Кассовая книга Налоговой службы Харьковской области за август 2022 года» на 2 арк., (опечатаний гербовою печаткою «Налоговой службы Харьковской области»; «Квитанция Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО о приеме средств от 25.08.2022» на 1 арк.; накладна від 25.08.2022 «Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО» на 1 арк.; «Приходный кассовый ордер Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО №1 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Раходный кассовый ордер Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО №6 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Раходный кассовый ордер Военно-гражданской администрации Харьковской области №1 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Платежная ведомость Военно-гражданской администрации Харьковской области №1 от 25.08.2022» на 2 арк.; «Выписка из Реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 02.08.2022 №7000-15» на 1 арк.; відомость про розмір заробтної плати працівників «Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; «Договор о полной индивидуальной материальной ответственности ОСОБА_75 №1 от 19.08.2022» в 2 прим. Коден на 1 арк.; «Отчетые данные о работниках НЗУ 7022000017 от 06.09.2022» на 3 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022000017 от 06.09.2022 ОП Налоговая служба Харьковской области» на 1 арк.; «Отчётные данные о работниках НЗУ 7022000017 от 19.08.2022» на 3 арк.; «ПРОЕКТ Распоряжения главы Военно-гражданской администрации Харьковской области» з додатками на 17 арк.; «Реестр протокола рабочих встреч» на 5 арк.; копія «Указа Главы ВГА Харьковской области от 05.09.2022 №УГ-8522» на 1 арк.; проект «Штатного расписания Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; таблиця розподілу функціональних задач структурних підрозділів на 9 арк.; «Структура «Налоговой службы Харьковской области» на 2 арк.; рекламні проспекти щодо особливостей ведення бізнесу в Харківській області на 34 арк.; бланки Заяв «О переходе на упрощенную систему налогообложения в Харьковской области» на 10 арк.; таблиця державних підприємств з чорновими записами на 1 арк. - долучені до матеріалів провадження – залишити в матеріалах кримінального провадження.

Стягнути з ОСОБА_7 на користь держави витрати на залучення експерта, за проведення судової почеркознавчої експертизи № СЕ-19/121-23/16675-ПЧ від 04.08.2023 року у розмірі 5736 (п`ять тисяч сімсот тридцять шість) грн. 00 коп. 

Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Полтава від 03.10.2022 року на вилучене майно в вході обшуку у приміщенні, розташованому за адресою: Харківська область, м. Купянськ, вул. Харківська, 99, в якому, в період окупації, перебував незаконний орган окупаційної влади адміністрації «Налоговая служба Харьковской области», в якому згідного чинного законодавства України знаходиться ЦОП Куп`янської ДПІ ГУ ДПС у Харківській області і яке належить державі України, а саме: прямокутна печатка «Харьковская область Налоговая служба «___» ___ 20___ г. Вход. №______»; прямокутна печатка «Харьковская область Налоговая служба Харьковская область, г. Купянск, ул. Харьковская, 99, 63701 Тел. (05742) _________________ «___» ___ 202___ г. №___________»; кругла печатка «Харьковская область Налоговая служба «Для документов»; жорсткий диск «Seagate» «Barrakuda 500 Gb» з серійним номером: «Z2AK6P2T»; аркуш резолюцій « ОСОБА_9 Зам Главы ВГА по экономике и финансам ОСОБА_10 та ОСОБА_11 ОСОБА_12 ОСОБА_13 » на 1 арк.; «штатное расписание с 01.07.2022 по 31.12.2022 Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; список працівників у кількості 20 осіб від 23.07.2022 на 1 арк.; список працівників по відділам на 3 арк.; «Указ главы военно-гражданской администрации Харьковской области о налоговой службе от 29.07.2022 № УГ-47/22 г. Купянск и положение» на 12 арк.; «Указ главы военно-гражданской администрации Харьковской области о продлении сроков постановки на учет в налоговой службе от 05.09.2022 № УГ-85/22 г. Купянск» на 1 арк.; «Распоряжение главы временной гражданской администрации Харьковской области об утверждении порядка выявления, оценки, учета, хранения, бесхозяйного движимого и недвижимого имущества, которое переходит в собственность и распоряжение Военно-гражданских администраций районов Харьковской области от 22.08.2022 № РГ-70/22» с доповненнями на 9 арк.; «Постановление главы военно-гражданской администрации Харьковской области об урегулировании вопросов налогообложении субъектов хозяйствования Харьковской области от 19.08.2022 № Пост-8/2 г. Купянск» на 2 арк.; «Указ главы временной гражданской администрации Харьковской области об внесении изменений в Порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 23.08.22 № УГ-60/22 г. Купянск» на 1 арк.; «Структура налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; список платників податків у кількості 92 одиниці на 4 арк.; «Номенклатура дел налоговой службы Харьковской области» на 20 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, частное предприятие «Эталон-СК» от 30.08.2022 на 2 арк.; фотокопія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_2 на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, частное предприятие «Налоговая служба Харьковской области» от 05.08.2022 на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ЧИРВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА от 08.08.22 № 7000-110» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_15 от 03.08.22 № 7000-38» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_16 от 10.08.22 № 7000-262» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_17 от 16.08.22 № 7000-299» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, «ФГ ЗЕВС-Д» от 30.08.2022» на 3 арк.; «Бланк заявления предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет / внесении изменений» на 3 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_18 от 16.08.22 № 7000-554» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ФГ СТИМУЛ от 19.08.22 № 7000-794» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_19 от 15.08.22 № 7000-477» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_20 от 16.08.22 № 7000-570» на 3 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_17 от 11.08.22 № 7000-299» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_21 от 17.08.22 № 7000-655» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_22 от 15.08.22 № 7000-516» на 2 арк.; «Выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя СГ с Ограниченной ответственностью ЧЕРВОНЫЙ ПРАТИЗАН от 18.08.22 № 7000-717» на 5 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_23 от 17.08.22 № 7000-685» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица на имя НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ от 10.08.2022 № 203»; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_24 от 11.08.22 № 7000-334» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_25 от 11.08.22 № 7000-311» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_26 от 10.08.22 № 7000-236» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_27 от 19.08.22 № 7000-819» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_28 от 17.08.22 № 7000-698» на 1 арк.; «Выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя КРЕСТЬЯНСОКЕ (ФЕРМЕРСОКЕ) ХОЗЯЙСТВО КОЗАЧЕ от 22.08.22 № 7000-862» на 1 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_29 от 05.08.22 № 7000-74» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_30 от ІНФОРМАЦІЯ_3 »; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_31 от 26.08.22 № 7000-1270» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_32 от ІНФОРМАЦІЯ_4 »; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ПУЛИН ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСЕЕВИЧ от 25.08.22 № 7000-1111» на 1 арк; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_29 от 05.08.22 № 7000-74» на 1 арк; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_33 от 26.08.22 № 7000-1244» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя РУСАЛОВИЧ ВЕРА ВЛАДИМИРОВНА от 22.08.22 № 7000-872» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_34 от 17.08.22 № 7000-1179» на 2 арк.; «титульная страница дела № 7022001216 УФГ «КОТОН-1» на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022004726 « ОСОБА_35 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022007278 « ОСОБА_36 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022002560 « ОСОБА_37 » на 1 арк.; «титульная страница дела № 8022000678 «КОЗАКОВА НАДЕЖДА АЛЕКСЕЕВНА» на 2 арк.; «титульная страница дела № 8022002515 «НАКОНЕЧНАЯ ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА» на 1 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_38 от 02.09.2022 б/н» на 2 арк.; «Указ главы временной гражданской администрации Харьковской области о переименовании временной гражданской администрации в Харьковской области от 18.07.22 № УГ-35/22 г. Купянск» на 1 арк.; « ОСОБА_39 Главы временной гражданской администрации Купянского района Харьковской области от 27.06.22 № 115/ЛС г. Купянск» «о назначении на должность директора коммунального предприятия Купянский водоканал ОСОБА_40 » на 1 арк.; «Список коммунальных предприятий и государственных учреждений временной гражданской администрации Купянского района Харьковской области в количестве 36 предприятий» на 1 арк.; «Выписка из Реестра индивидуальных предпринимателей на имя БЕЗРОДНАЯ ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА от 29.07.2022 № 50» на 1 арк.; «Порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области» на 11 арк.; фотокопія виписки з Єдиного Державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань на ім`я ОСОБА_41 знизу документу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_42 30.08.2022» на 1 арк.; фотокопія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_41 знизу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_42 30.08.2022» на 1 арк; «Указ Главы временной гражданской администрации Харьковской области от 18.07.2022 № УГ-35/22 о переименовании временной гражданской администрации Харьковской области» знизу мається рукописний напис «Согласно оригинала ОСОБА_42 23.08.2022» на 1 арк.; «Заявление юридического лица о постановке на учет/ внесении изменений Филиал № 5 КБ «МРББАНК» (ООО) от 03.08.2022» на 1 арк.; «Заявление юридического лица о постановке на учет/ внесении изменений ФГ ТЕСТ-АГРО с дополнениями» на 27 арк.; «Бланки образцов заявлений предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет /внесении изменений» на 3 арк.; «Бланк - Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица» на 2 арк.; «ФОРМА по КНД 1157006 на имя ДП «ПЕРЛИНА» СООО МРИЯ» с дополнениями ( фотокопии паспортов граждан Украины ОСОБА_43 ОСОБА_44 ОСОБА_45 ОСОБА_46 » на 9 арк.; фотокопія «Сообщение ОСОБА_47 на руководителя налоговой службы в Харьковской области ОСОБА_48 » на 9 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_49 от 12.08.2022 б/н» на 2 арк.; «Выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области на имя ОСОБА_49 от 12.08.22 № 7000-408» на 2 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица на имя ООО БОРОВСКОЙ ЗАВОД ПРОДТОВАРОВ от 02.09.2022» на 3 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет предпринимателя без образования юридического лица НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на имя ОСОБА_50 от 05.09.2022 б/н» на 2 арк.; «Заявление предпринимателя без образования юридического лица о постановке на учет / внесении изменений на имя ОСОБА_51 код плательщика 3469012954 от 26.08.2022» на 1 арк.; «форма по КНД 1157003 от 09.08.2022 на имя ОСОБА_15 » на 1 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022008599 ОСОБА_52 » на 9 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022009456 ОСОБА_53 » на 8 арк.; «Личное дело предпринимателя № 8022009710 ОСОБА_54 » на 11 арк.; «Инструкция Прием отчётных данных о работниках юридических лиц, предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность на освобожденной территории» на 4 арк.; «Заявление ОСОБА_42 о принятии на должность специалиста отдела регистрации и приемки отчетности налоговой службы Харьковской области от 01.08.2022» на 1 арк.; «Указ Главы военно-гражданской администрации Харьковской области о приостановлении действия Постановления № ПОСТ-4/22 от 29.07.2022» на 1 арк.; «штатное расписание с 01.07.2022 по 31.12.2022 Налоговой службы Харьковской области» на 2 арк.; «Распоряжение Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об утверждении перечней отдельных групп товаров, для использования в сфере налогообложения ОСОБА_55 № РГ/22 г. Купянск» на 25 арк.; «Инструкция для запуска решения по учету и налогообложению хозяйствующих субъектов осуществляющих деятельность на освобождённых территориях 2022» на 14 арк.; «Таблица итоги по бюджету с учетом изменений на июль 2022» на 1 арк.; «Указ Главы временной гражданской администрации Харьковской области об утверждении Порядка принятия решений по введению внешнего управления на предприятиях № УГ-30/22 от 07.07.2022» на 3 арк.; «Постановление Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об урегулировании вопросов налогообложения субъектов хозяйствования Харьковской области № ПОСТ-8/22 от 19.08.2022» на 2 арк.; «Указ Главы военно-гражданской администрации Харьковской области об образовании Налоговой службы Военно-гражданской администрации в Харьковской области» на 4 арк.; «заявление ОСОБА_56 о намерении заниматься предпринимательской деятельностью от 23.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_57 » на 1 арк.; копія «Акт приема передачи торгового места в п.г.т. Купянск-Узловой от 04.08.2022» на 1 арк.; «заявление ОСОБА_58 о переходе на упрощенную систему налогообложения от 03.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области о юридическом лице «Крестьянское (фермерское) хозяйство «Козаче» на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_59 » на 1 арк.; «заявление предпринимателя ОСОБА_60 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 25.08.2022» на 1 (одному) арк.; «заявление ОСОБА_60 о намерении заниматься предпринимательской деятельностью от 25.08.2022» на 1 арк.; копія паспорта ОСОБА_61 на 1 арк.; «заявление ОСОБА_62 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 24.08.2022» на 2 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_63 » на 2 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_64 » на 1 арк.; «выписка из реестра предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющего деятельность в Харьковской области о ОСОБА_65 » на 1 арк.; «заявление предпринимателя ОСОБА_66 без образования юридического лица о постановке на учет/внесении изменений от 24.08.2022» на 1 арк.; «выписка из реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области о коммунальном предприятии «Изюмский Хлебзавод» на 1 арк.; «порядок учета юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих деятельность в Харьковской области» на 5 арк.; «декларация по налогу с оборота сельскохозяйственного общества с ограниченной ответственностью «Перемога» на 1 арк.; «бланк Декларации по налогу с оборота» на 1 арк. з підписом; «бланк Декларации по налогу с оборота» з відтиском печатки сільськогосподарського товариства «Перемога» та підписом на 1 арк.; розписка ОСОБА_67 про те, що він ознайомлений з тим, що сплачені ним грошові кошти він переводить на бюджетний рахунок Військово-цивільної адміністрації Харківської області для розвитку регіону на 1 арк.; розписка ОСОБА_67 про отримання документів на 1 арк.; «выписка из Реестра индивидуальных предпринимателей №67 от 02.08.2022»; «Журнал регистрации входящей корреспонденции» б/н» на 100 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_48 »); «Журнал регистрации исходящей корреспонденции б/н» на 100 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области № 1 ОСОБА_48 »); «Журнал регистрации распорядительных документов б/н» на 50 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_48 »); «Журнал регистрации приказов б/н» на 92 арк. (пронумерований, прошитий та опечатаний печаткою «Для справок, Харьковская область, Налоговая служба №1» підписом «И.о. начальника налоговой службы Харьковской области ОСОБА_48 »); «Приказ о вступлении в должность №1 от 29.07.2022» на 1 арк; «Приказ о утверждении и введении в действие структуры и штатного расписания №2 от 29.07.2022» на 1 арк.; «Приказ о распределении обязанностей между руководством №3 от 29.07.2022» на 1 арк. з додатком на 1 арк; «Приказ о денежном поощрении сотрудников за июль 2022 года №4/20-01 от 01.08.2022» на 1 арк.; «Приказ о назначении лиц, уполномоченных на работу с наличными денежными средствами №6/20-02 от 19.08.2022» на 1 арк.; «Приказ о некоторых вопросах, уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений №7/20-02 от 01.09.2022» на 1 арк.; «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений» - додаток до наказу від 01.09.2022 №7/20-02 на 2 арк.; «Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений (если они заполняются в произвольной форме)» на 2 арк.; «бланк Уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника, занимающего должность в Налоговой службе Харьковской области» на 2 арк.; додаток №2 до «Порядка уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников Налоговой службы Харьковской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного приказом Налоговой службы Харьковской области от 01.09.2022 №7/20-02» на 1 арк.; перелік ознайомлених осіб з наказом від 01.09.2022 №7/20-02 на 1 арк.; повідомлення про відкриття рахунків «ООО «Комерческий банк «Международный расчетный банк» корреспондентский счет №30101810560050000105 в Национальном Банке Республика Южная Осетия, БИК 350101105, ИНН 9801019080» на 17 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001546 от 07.09.2022 ООО Новоалександровское» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001249 от 06.09.2022 ОП ООО Эльдорадо К» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022000017 от 06.09.2022 ОП Налоговая служба Харьковской области» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022001425 от 06.09.2022 ООО Двуречанское-Агро» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022000843 от 05.09.2022 ОП ОСОБА_68 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022000887 от 05.09.2022 ОП ОСОБА_69 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022007366 от 02.09.2022 ОП ОСОБА_70 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота» НЗУ 7022001403 от 02.09.2022 ПАО Агрофирма 8 березня» на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота» НЗУ 8022005551 от 19.08.2022 ОП ОСОБА_71 » на 1 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 8022006211 от 22.08.2022 ОП ОСОБА_72 » на 1 арк.; «Инструкция для сотрудников Налоговой службы Учет юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица» на 4 арк.; «Информационный лист ОСОБА_73 05.09.2022» на 1 арк.; «Информационный лист ОСОБА_74 от 01.09.2022» на 1 арк.; таблиця список штату працівників від 01.08.2022 на 2 арк.; «Расписка в получении документов, представленных при постановке на учет юридического лица, Военно-гражданская администрация Харьковской области от 15.08.2022» на 1 арк.; «Заявление о переходе на упрощённую систему налогообложения Костиной Светланы Евгеньевны НЗУ 8022006211 от 22.08.2022» на 1 арк.; список працівників «Налоговой службы Харьковской области» та розміри їх окладів на 2 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 29.08.2022 №14/20-02/12» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 05.09.2022 №17/20-02/01» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 05.09.2022 №19/20-08» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 23.08.2022 №9/20-02/01» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 12.08.2022 №1/20-01» на 1 арк.; лист «Военно-гражданской администрации Харьковской области от 09.08.2022 №1/72» на 1 арк.; лист «Налоговой службы Харьковской области от 06.09.2022 №20/20-02» на 1 арк.; «Справка Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО об открытии счета от 05.08.2022» на 1 арк.; «Договор №5000/0096-22 На обслуживание клиентов в системе Интернет банк-клиент от 05.08.2022» з додатками на 14 арк.; «Журнал регистрации приходных и расходных кассовых документов от 25.08.2022» на 38 арк. (опечатаний гербовою печаткою «Налоговой службы Харьковской области»); «Кассовая книга Налоговой службы Харьковской области за август 2022 года» на 2 арк., (опечатаний гербовою печаткою «Налоговой службы Харьковской области»; «Квитанция Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО о приеме средств от 25.08.2022» на 1 арк.; накладна від 25.08.2022 «Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО» на 1 арк.; «Приходный кассовый ордер Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО №1 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Раходный кассовый ордер Филиала №5 КБ МРБ Банк ООО №6 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Раходный кассовый ордер Военно-гражданской администрации Харьковской области №1 от 25.08.2022» на 1 арк.; «Платежная ведомость Военно-гражданской администрации Харьковской области №1 от 25.08.2022» на 2 арк.; «Выписка из Реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность в Харьковской области от 02.08.2022 №7000-15» на 1 арк.; відомость про розмір заробтної плати працівників «Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; «Договор о полной индивидуальной материальной ответственности ОСОБА_75 №1 от 19.08.2022» в 2 прим. Коден на 1 арк.; «Отчетые данные о работниках НЗУ 7022000017 от 06.09.2022» на 3 арк.; «Декларация по налогу с оборота НЗУ 7022000017 от 06.09.2022 ОП Налоговая служба Харьковской области» на 1 арк.; «Отчётные данные о работниках НЗУ 7022000017 от 19.08.2022» на 3 арк.; «ПРОЕКТ Распоряжения главы Военно-гражданской администрации Харьковской области» з додатками на 17 арк.; «Реестр протокола рабочих встреч» на 5 арк.; копія «Указа Главы ВГА Харьковской области от 05.09.2022 №УГ-8522» на 1 арк.; проект «Штатного расписания Налоговой службы Харьковской области» на 1 арк.; таблиця розподілу функціональних задач структурних підрозділів на 9 арк.; «Структура «Налоговой службы Харьковской области» на 2 арк.; рекламні проспекти щодо особливостей ведення бізнесу в Харківській області на 34 арк.; бланки Заяв «О переходе на упрощенную систему налогообложения в Харьковской области» на 10 арк.; таблиця державних підприємств з чорновими записами на 1 арк. – скасувати.

На вирок можуть бути подані учасниками судового провадження апеляційні скарги до Харківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з моменту його проголошення.

Згідно з ч. 3 ст. 400 КПК України, якщо апеляційну скаргу подано обвинуваченим, щодо якого судом ухвалено вирок за результатами спеціального судового провадження, суд поновлює строк за умови надання обвинуваченим підтвердження наявності поважних причин, передбачених ст. 138 КПК України, та надсилає апеляційну скаргу разом із матеріалами кримінального провадження до суду апеляційної інстанції з дотриманням правил, передбачених ст. 399 КПК України.

Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано, а в разі подання апеляційної скарги - після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції, якщо вирок суду не скасований.

Копію вироку вручити прокурору та захиснику обвинуваченої, якому вручались всі процесуальні рішення у цьому провадженні.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Учаснику судового провадження, який не був присутнім у судовому засіданні, копія судового рішення надсилається не пізніше наступного дня після ухвалення.

Копію вироку, яка підлягає врученню ОСОБА_7 , вручити захиснику, а інформацію про вирок опублікувати в газеті «Урядовий кур`єр» та на офіційному веб-сайті суду відповідно до вимог ст. 323 КПК України.

Головуючий-суддя ОСОБА_1 

Судді ОСОБА_2 

ОСОБА_3